
sábado, 1º de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (123) – 43

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 24/06/2017 

PG.55.
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
ONDE SE LEU:

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

83466661 SANDRA LUCIA 
AFONSO

Assistente 
de Saúde - 
Enfermagem

008 31/05/17 Falecimento 
de seu irmão.

HMACN

LEIA-SE:
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE DO: UNIDADE:

83466661 SANDRA LUCIA 
AFONSO

Assistente 
de Saúde - 
Enfermagem

008 31/05/17 Falecimento de seu 
irmão.

HMTS

ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE PORTA-
RIA 011/84.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83741471 ELIANA DA SILVA ALBUQUERQUE ALENCAR 003 04/04/17 HMJSH

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-40

PORTARIA 154/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Muni-

cipal, usando das atribuições que lhe foram outorgadas 
pela Portaria 006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 
25/01/2017 e, Considerando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
CONVOCAR a servidora abaixo relacionada, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL DR BENEDICTO MONTENEGRO
RF NOME
579.077.8/2 VIRGINIA AFFONSO CASTILHO CASTRO

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº 06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, ficam autorizadas as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
8306109/1 DANIELLE 

MOSCHEN
AGPP HM ALIPIO 

CORREA 
NETO

HM ARTHUR RIBEIRO 
SABOYA

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

PORTARIAS EXPEDIDAS
PORTARIA 06/2017-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Monte-

negro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no Artigo 187 da Lei 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr(a) José Omar Teles, RF 8355312/1, ANS-En-

fermagem, padrão ANS401, lotado e em exercício no Hospital 
Municipal Dr. Benedicto Montenegro, a pena de REPREENSÃO, 
por violar o artigo 178, incisos I e V da Lei 8989/79.

PORTARIA 07/2017-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Monte-

negro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no Artigo 187 da Lei 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr(a) Marco Aurélio da Silva, RF 8326878/1, 

ASTS-Enfermagem, padrão ASTS401, lotado e em exercício 
no Hospital Municipal Dr. Benedicto Montenegro, a pena de 
REPREENSÃO, por transgressão ao artigo 178, inciso II e inciso 
X da Lei 8989/79, nos termos do Artigo 187 da Lei 8989/79 e 
Artigo 112 do Decreto 43.233/03.

PORTARIA 08/2017-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Monte-

negro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no Artigo 187 da Lei 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr(a) Maria Cecília Braga dos Santos, RF 

7005547/2, ASTS-Enfermagem, padrão ASTS401, lotada e em 
exercício no Hospital Municipal Dr. Benedicto Montenegro, a 
pena de REPREENSÃO, por transgressão ao artigo 178, inciso II 
e X da Lei 8989/79, nos termos do Artigo 187 da Lei 8989/79 e 
Artigo 112 do Decreto 43.233/03.

PORTARIA 09/2017-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Monte-

negro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no Artigo 187 da Lei 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr(a) Monica Batista dos Santos, RF 

8334749/1, ASTS-Enfermagem, padrão ASTS401, lotada e 
em exercício no Hospital Municipal Dr. Benedicto Monte-
negro, a pena de REPREENSÃO, por transgressão ao artigo 
178, inciso II e X da Lei 8989/79, nos termos do Artigo 187 da 
Lei 8989/79 e Artigo 112 do Decreto 43.233/03.

PORTARIA 10/2017-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Montenegro, 

no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Artigo 
187 da Lei 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 10.806/89

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr(a) Irenilde Damasceno Felipe, RF 6369120/1, 

AS-Enfermagem, padrão AS9, lotada e em exercício no Hospital 
Municipal Dr. Benedicto Montenegro, a pena de REPREENSÃO, 
por violar o artigo 178, incisos I e V da Lei 8989/79.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 832.421.2/1, Leticia Pinheiro Iunes, Oficial de Gabi-

nete, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 03/07/2017 a 17/07/2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2.822/1, NELMA APARECIDA G. PEREIRA– DESIGNAÇÃO 
para responder pelo cargo de Assessor Jurídico, DAS-12, durante 
o impedimento por férias do servidor GERSON BATISTA FERREIRA, 
RF. 1.460/1, no período de 10/07/17 a 30/07/17. (Port. 050/17).

PROCESSO Nº 2014-0.349.378-9 – APLICAR a pena de 
60 (sessenta) dias de suspensão ao servidor TADEU SCALISSE, 
registro funcional 3.795/2, conforme artigo 188, inciso III, 
diante da infração aos artigos 178, inciso III, VIII, XI e XII e 179, 
“caput”, todos da Lei Municipal 8989/79. (Port. 051/17).

83282771 LUCIMARA GOMES 002 21/06/17 HMMD
83221391 LUANA DA SILVA FERNANDES FORTUNATO 002 22/06/17 HMMD
70320052 ROGERIO ARAUJO DE ASSIS MASCARENHAS 002 21/06/17 HMTS
83231941 LEANDRO FRANCISCO COSTA 001 22/06/17 HMTS
83314481 MARIA DE LOURDES DE JESUS 001 23/06/17 HMTS
82919511 ADRIANA CRISTINA DA SILVA 003 24/06/17 HMWP
83055951 DULCINEIA CAVALCANTE DOS SANTOS 001 26/06/17 HMWP
83139111 EWERTON DOS SANTOS VEIGA 001 23/06/17 HMWP
83142331 FABIANA DE LIMA ROCHA 001 15/06/17 HMWP
83227081 LANDOALDO SANTOS BARBOSA 001 26/06/17 HMWP
83237981 LUCIANA DE MACEDO ISRAEL 001 26/06/17 HMWP
83429031 RAQUEL APARECIDA NEVES NOBREGA DA LUZ 001 26/06/17 HMWP
83130911 FLAVIA DE JESUS SILVA 001 24/06/17 HMARS
81902162 REGINA CRESSONI DE SOUZA 001 21/06/17 HMARS
83069071 ELIADE PEREIRA SILVA 003 26/06/17 HMARS
83376671 OCIMAR DA ROCHA 001 22/06/17 HMARS
83509651 VALDIRENE SANTOS ARAUJO LARANJEIRA 002 22/06/17 HMARS
83781511 LUCIANE BARBOSA APOLONIO 001 23/06/17 HMARS
83512101 VALERIA DE SOUZA CRUZ DE SOUZA 001 22/06/17 HMARS
83429891 RAQUEL DE FATIMA SISCA 001 25/06/17 HMARS
83430551 RITA NARIKAWA 001 21/06/17 HMARS
83300181 MARIA CHRISTINA HIRANO SUGA 001 28/06/17 HMARS
83408621 RODRIGO PAIVA DE ANDRADE 001 28/06/17 HMARS
82899051 ALINE VALERIA AGOSTINI 003 27/06/17 HMARS
82957511 ANA MARIA LUCIANO LUNARDI 001 27/06/17 HMARS
83118201 GENILTON RODRIGUES DE SOUSA 002 27/06/17 HMARS
83037031 DENIS AUGUSTO DOMINGUES 002 24/06/17 HMAZ
83170541 GILSON FERNANDES 002 26/06/17 HMAZ
83220231 KELLY BORGES DO BOMFIM DE OLIVEIRA 001 26/06/17 HMAZ
82963751 CARLA ROBERTA FERREIRA 001 27/06/17 HMACN
83062061 DARLENE BATISTA DE OLIVEIRA 003 23/06/17 HMACN
83042031 DERZONIL FERNANDES OLIVEIRA TRINDADE 001 26/06/17 HMACN
83289861 LUISA GISEUDA BEZERRA DA SILVA 001 23/06/17 HMACN
83463721 SANDRA APARECIDA CARMO SALGADO 001 23/06/17 HMACN
83492311 THIAGO GOMES POSSA 001 28/06/17 HMACN
83516601 VIVIANE DOS SANTOS 003 23/06/17 HMACN
82908731 AFLAUDISIA MARIA DOS SANTOS 002 21/06/17 HMCC
82954841 ANA LUCIA CASTILHO GARCIA 003 28/06/17 HMCC
82976141 BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS 001 21/06/17 HMCC
82963081 CELSO CARVALHO DE SANTANA 002 24/06/17 HMCC
83004961 CYNTIA THOMAZ DA SILVA 001 25/06/17 HMCC
83030451 EDINA PEREIRA SANTANA 001 27/06/17 HMCC
83030611 EDINEIA DIAS CAETANO RIBEIRO 002 26/06/17 HMCC
83098171 ELAINE DE OLIVEIRA NATIS 002 20/06/17 HMCC
83123621 FERNANDA MARTINS PIMENTEL 002 26/06/17 HMCC
83303101 MARIA JOSE CORREA DOS SANTOS GALVAO 001 27/06/17 HMCC
83329411 MICHELE ALVES STELLA 002 21/06/17 HMCC
58952432 NELLA REGINA GIL BRIGO 003 26/06/17 HMCC
83387441 PATRICIA AUXILIADORA DE CASTRO REIS 001 26/06/17 HMCC
83405521 RODRIGO CAVALCANTE DE SOUZA LIMA 002 23/06/17 HMCC
83405522 RODRIGO CAVALCANTE DE SOUZA LIMA 002 23/06/17 HMCC
83432681 SANDRA REGINA ALMEIDA DO NASCIMEN-

TO GUER
001 25/06/17 HMCC

83495921 TERESINHA DE JESUS MARQUES 001 27/06/17 HMCC
83546771 ZULEIKA SILVA DE OLIVEIRA 001 23/06/17 HMCC
83427681 RAPHAEL RIGHETTI DIAS 001 24/06/17 PSMP
83142921 IRENE CANDIDA SIMAO 001 29/06/17 PSMP
83302211 MARIA CONCEICAO NASCIMENTO RIBEIRO 

BENTO
001 23/06/17 PSMAGM

83402931 RODINEI ADRIANO GONZAGA 001 22/06/17 PSMAGM
31448105 ENOQUE LIMA COSTA 001 28/06/17 PSMJCM
83146241 ISABEL CRISTINA DE SANTANA MEIRA 001 10/06/17 PSMJCM
83494611 TERESA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 003 22/06/17 PSMJCM
56340594 PAULA RODRIGUES DOS SANTOS 003 08/04/17 PSMJT
83019561 DANIELA CARLA LIMA SARILHO 002 27/06/17 UPAVSC
83086081 ELIENE TEREZINHA DE SOUZA 001 28/06/17 UPAVSC
83133771 EVA CRISTIANE VICENTE DE SOUZA 001 24/06/17 UPAVSC
83327201 MELISSA DE SOUZA CABRAL 001 26/06/17 UPAVSC
83336961 MIRIAM LISTA 003 23/06/17 PSMVJ
83191381 JOELMA TEIXEIRA FIRME GERALDO 003 28/06/17 PSMVJ
83078811 ELIANE LEITE DA SILVA 001 21/06/17 PAJM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82926801 ANTONIO BARBOSA 

NETO
Assistente de Saúde - 
Enfermagem

006 27/06/17 HMMD

83044591 EDSON SILVA DE 
MELO

Assistente Gestão de 
Políticas Públicas

006 13/06/17 HMTS

82911791 ALECXANDER AU-
GUSTO VASSOLER

Cirurgião Vascular 006 14/06/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDA-
DE:

70671942 MARCIA ROSANA 
DE OLIVEIRA

Assistente 
de Saúde - 
Enfermagem

008 05/06/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMIPG

83486261 SOLANGE 
NOGUEIRA BARROS 
ANDRADE

Analista de 
Assistência e 
Desenv. Social

002 27/06/17 Falecimento 
de seu 
sogro.

HMJSH

82901721 ALESSANDRO DE 
SOUZA ALMEIDA

Analista de 
Saúde - Enfer-
magem

008 26/06/17 Falecimento 
de seu 
irmão.

HMAZ

75994122 MARIA JOSE ACIOLE 
DE SOUZA

Assistente 
de Saúde - 
Enfermagem

008 28/06/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMCC

65528032 ROSANA ROCHA 
AMARAL

Analista de 
Saúde - Enfer-
magem

008 19/06/17 Falecimento 
de seu 
irmão.

PSMLRB

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDAÇÃO 

DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83402341 REGINA MARIA VILELA 001 08/06/17 GABINETE
83239501 LEONARDO CONCEICAO NUNES 001 22/06/17 HMCC
83133771 EVA CRISTIANE VICENTE DE SOUZA 015 27/06/17 UPAVSC
83446391 ROSEVANIA FABEA DA CRUZ LIMA 001 22/06/17 UPAVSC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
UNIDADE

83515541 VIVIANA ALVES 
DOS REIS

Assistente Gestão de 
Políticas Públicas

008 09/06/17 HMTS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83515111 VALQUIRIA NASCIMENTO SANTOS OLIVEIRA 27/06/17 HMFMPR
83208881 JANNIE KELLY SILVA DOS ANJOS 28/06/17 HMMD
83507611 SILVIA HELENA BARBOSA EBRAM 21/06/17 HMWP
83063111 EDILAINE NADIR DOS SANTOS 21/06/17 HMARS
83201791 JULIANA SUCENA FERREIRA DE LIMA 16/06/17 HMCC
82923111 ADRIANA PASQUALINI 14/06/17 PSMJCM

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5590612/4 ROSEMEIRE MARIN NIVEL I 4 AS4 23/05/2017
6426654/1 ANA CRISTINA CUNHA NIVEL III 4 ANSM14 05/06/2017
7433140/1 ALINE REGINA DE SOUZA NIVEL I 10 AS10 03/06/2017
7433905/1 CIBELLE DE LONGHI 
 ESPASSATEMPO GALDINO NIVEL II 2 ANS7 11/06/2017
7732287/1 VIVIANE MORALES 
 PARRA CAMUSSO NIVEL I 5 ANS5 02/06/2017
7886993/1 PAULO ROBERTO DA 
 SILVA SOUSA NIVEL I 4 AGS4 16/06/2017
7966482/1 ANA PATRICIA DOS 
 SANTOS RAMOS NIVEL I 4 ASTS4 06/06/2017

DISTRITO DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
CONVOCAÇÃO
A diretora do Distrito de Saúde Santana/Jaçanã, da Coor-

denadoria Regional de Saúde Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, CONVOCA os servidores da SUVIS 
SANTANA/TUCURUVI, abaixo relacionados, para trabalharem no 
sábado dia 01/07/17 das 8:00 às 17:00h nos seguinte eventos:

Evento: Ação da Zoosanitaria - Santana Parque Shopping
Endereço: Rua Conselheiro Moreira de Barros, nº 2780

Servidor CPF
Arnaldo da Silva 629.596-7
Edison da Costa Pinto 750.457-8
Márcio de Brito Silva 797.322-5
Milena Michelin Motta Barbato 806.184-0
Pascoal José dos Santos Filho 750.630-9
Sue Ellen Valverde Beszile 797.403-5

Evento: Ação Cidadania - Igreja Metodista do Tucuruvi
Endereço: Rua Ausônia, nº 310

Servidor RF
Andressa Gabriela de Oliveira 750.789-5
Claudia Rosa Rik Parada 709.263-6
Danielle Gomes dos Reis Schiavon 800.347-5
Eva Rodrigues de Souza 797.469-8
Josemar Sodré Abrantes 788.904-6
Tatiane de Fátima Pereira Dell'Orti 806.984-1

DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 30/06/2017
RF

REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
5222231 GERSON NICOLLETTI JET40 013N/2017

O acúmulo de cargo atende a exigência legal.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHOS
PROCESSO 2017-0.077.262-3
À vista dos elementos constantes no presente expediente, 

em especial a manifestação da Assessoria Jurídica, que aco-
lho com esteio na competência atribuída pela Lei Municipal 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal 14.669/08, regulamen-
tada pelo Decreto Municipal 50.478/09, DETERMINO A INSTAU-
RAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
EM ESTÁGIO PROBATÓRIO em face do servidor público LUIZ 
ALBERTO GONÇALVES DOS SANTOS, Assistente Técnico de Saú-
de – Enfermagem, RF 8325324/1, com fundamento no artigo 
19 da Lei 8.989/79 e artigos 133 a 136 do Decreto Municipal 
43.233/2003.

PROCESSO 2017-0.077.265-8
À vista dos elementos constantes no presente expedien-

te, em especial a manifestação da Assessoria Jurídica, que 
acolho com esteio na competência atribuída pela Lei Munici-
pal 13.271/02, alterada pela Lei Municipal 14.669/08, regu-
lamentada pelo Decreto Municipal 50.478/09, DETERMINO 
A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO em face da servidora 
pública ROSE CERQUEIRA DOS SANTOS, Assistente Técnico de 
Saúde – Enfermagem, RF 8343454/1, com fundamento no arti-
go 19 da Lei 8.989/79 e artigos 133 a 136 do Decreto Municipal 
43.233/2003.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
TIDE SETÚBAL

PORTARIA 04/2017
O Diretor Técnico do Departamento Hospitalar Municipal 

Tide Setúbal, Dr. Mario João Salviatto, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar pena de SUSPENSÃO de 03 dias ao servidor 

MARCELO BATISTA DA SILVA, RF. 832.769.6/1 ASSISTENTE 
TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA, no período de 22/06 
a 24/06/17, por infração ao inciso VI E XII do Artigo 178, , 
todos da Lei 8989/79 e do Artigo 112 do Decreto Municipal nº 
43.233/2003, conforme relatório do processo 2016.0.157.720-2.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83305651 MARIA MARGARIDA RIBEIRO SILVA 002 24/06/17 HMFMPR
83439511 ROSELITO SANTANA MANGABEIRA 001 26/06/17 HMFMPR
82936511 ANGELA MARIA DA SILVA BAGDONAS 001 20/06/17 HMFMPR
83487231 TATIANE SOARES CANTANHEDE 003 25/06/17 HMFMPR
83222871 KELLY ROCHA CHAVES DE CAMPOS 002 22/06/17 HMFMPR
83132961 FLAVIA MATOS DE SOUZA 003 27/06/17 HMFMPR
83162011 JANAINA ANTUNES MONTEIRO 001 21/06/17 HMFMPR
83474841 TALITA CRISTINA BOVO 001 26/05/17 HMIPG
82930581 ANDREA PATRICIA BARCELOS DE SOUZA 001 12/06/17 HMIPG
83021201 CESAR DE MOURA 001 13/06/17 HMIPG
83343151 NADIA GOMES MACIEL 002 12/06/17 HMIPG
83453331 ROSINEIDE MARINETE DA SILVA SANTOS 001 16/06/17 HMIPG
82969011 CAROLINE FERNANDES BELO 001 18/06/17 HMIPG
82917131 ADNA KELLY FERREIRA LEITE 002 22/06/17 HMJSH
83043511 DEYSI SAAVEDRA 001 24/06/17 HMJSH
83142091 FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA BATISTA 002 25/06/17 HMJSH
83207301 JOSE LUCIANO DA SILVA 003 26/06/17 HMJSH
83224811 KLAUS DE LIMA GUARINELLO 002 23/06/17 HMJSH
83267031 MAGDA PEREIRA DA CONCEICAO VIEIRA 001 23/06/17 HMJSH
83301661 MARIA JEIZEANE DE GODOI SILVA 001 26/06/17 HMJSH
83357451 MAURO HUDSON PEGORIN 003 24/06/17 HMJSH
83469331 ROSANGELA DAS DORES OLIVEIRA 001 24/06/17 HMJSH
82922991 ADRIANA NATALI DA ROCHA SILVA 001 19/06/17 HMMD
83481541 SOLANA CRISTINA SILVA SANTOS 001 13/06/17 HMMD

631.753.7/2, Rogerio Mattos Hochheim, Supervisor Téc-
nico II , DAS-12, 30 dias do exercício de 2017, no período de 
03/07/2017 a 01/08/2017.

635.602.8/1, Almir Aparecido Pedroso, Assistente Técni-
co I, DAS-09, 15 dias do exercício de 2017, no período de 
03/07/2017 a 17/07/2017.

635.663.0/1, Denise Aparecida Cardoso Reis, Encarregado 
de Equipe II, DAI – 5, 20 dias do exercício de 2017, no período 
de 03/07/2017 a 22/07/2017.

637.084.5/1, João Alberto Dantas Lemos, Encarregado de 
Equipe II , DAI-05, 15 dias iniciais do exercício de 2017, no 
período de 17/07/2017 a 31/07/2017.

637.804.8/1, Diogenes Santiago Melo Junior, Encarregado 
de Equipe II, DAI – 5, 15 dias do exercício de 2017, no período 
de 17/07/2017 a 31/07/2017.

641.263.7/1, Katia Cristina Martins Duarte, Assistente 
Técnico I, DAS-09, 10 dias do exercício de 2017, no período de 
10/07/2017 a 19/07/2017.

647.057.2/1, Sonia Mayumi Nakano Felipone, Coordenador 
de Unidade de Saúde , DAS-10, 15 dias iniciais do exercício de 
2017, no período de 10/07/2017 a 29/07/2017.

663.176.2/2, Maria Tereza Malheiros Sapienza, Coordena-
dor de Unidade de Saúde , DAS -10, 15 dias do exercício de 
2017, no período de 17/07/2017 a 31/07/2017.

711.997.6/2, Emiko Kawata, Assistente Técnico II , DAS -11, 
15 dias iniciais do exercício de 2017, no período de 17/07/2017 
a 31/07/2017.

720.350.1/1, Rosangela Lira da Silva Oliveira , Coordenador 
de Unidade de Saúde , DAS -10, 20 dias do exercício de 2017, 
no período de 03/07/2017 a 22/07/2017.

721.080.9/1, Vanessa Sampaio Natale Visconti, Coordena-
dor de Unidade de Saúde , DAS -10, 10 dias iniciais do exercício 
de 2017, no período de 10/07/2017 a 19/07/2017.

723.618.2/1, Alexandra Guimaraes de Almeida Oliveira, Co-
ordenador de Unidade de Saúde , DAS -10, 15 dias do exercício 
de 2017, no período de 10/07/2017 a 24/07/2017.

728.946.4/1, Saionara Maria José Deodato, Assistente 
Técnico I, DAS-09, 10 dias do exercício de 2017, no período de 
10/07/2017 a 19/07/2017.

730.472.2/1, Valeria Rezende Baete Pires Serra, Coorde-
nador de Unidade de Saúde , DAS -10, 10 dias do exercício de 
2017, no período de 17/07/2017 a 26/07/2017.

730..723.3/1, Andre Luiz de Souza , Encarregado de Equi-
pe II, DAI 05- 30 dias do exercício de 2017, no período de 
31/07/2017 a 29/08/2017.

730.271.1/1, Silvia Akemi Odo, Assistente Técnico II , DAS 
- 11, 15 dias do exercício de 2017, no período de 17/07/2017 
a 31/07/2017.

731.447.7/1, Regiane Coutinho Souza de Oliva , Encarrega-
do de Equipe II, DAI 05 - 15 dias iniciais do exercício de 2017, 
no período de 10/07/2017 a 294/07/2017.

731.233.4/1, Kleber Agari Campos, Coordenador de Unida-
de de Saúde , DAS -10, 20 dias do exercício de 2017, no período 
de 10/07/2017 a 29/07/2017.

746.382.1/1, Josimar Pereira da Silva, Coordenador de 
Unidade de Saúde , DAS - 10, 15 dias do exercício de 2017, no 
período de 03/07/2017 a 17/07/2017.

781.080.6/1, Sabrina da Silva Verissimo, Encarregado de 
Equipe II, DAI – 5, 10 dias do exercício de 2017, no período de 
10/07/2017 a 19/07/2017.

781.276.1/1, Celso Venter Pereira , Encarregado de Equipe 
II, DAI 05 - 10 dias iniciais do exercício de 2017, no período de 
31/07/2017 a 09/08/2017.

781.283.3/1, Marina Zangiacomo Foligno, Encarregado de 
Equipe II, DAI – 5, 15 dias do exercício de 2017, no período de 
17/07/2017 a 31/07/2017.

781.538.7/1, Claudio Gomes dos Reis, Encarregado de 
Equipe II , DAI-05, 15 dias restantes do exercício de 2017, no 
período de 12/07/2017 a 26/07/2017

781.550.6/1, Jarbas Ferreira Rocha, Encarregado de Equi-
pe II, DAI – 5 - 30 dias do exercício de 2017, no período de 
03/07/2017 a 01/08/2017.

781.921.8/1, Denise dos Santos Lima Amieiro, Encarregado 
de Equipe , DAI-07, 15 dias iniciais do exercício de 2017, no 
período de 18/07/2017 a 01/08/2017.

782.148.4/1, Simone Aparecida Rodrigues , Encarregado 
de Equipe II, DAI 05 - 15 dias iniciais do exercício de 2017, no 
período de 10/07/2017 a 19/07/2017.

783.049.1/1, Mirna Hoffmann, Encarregado de Equipe II, 
DAI – 5, 15 dias iniciais do exercício de 2017, no período de 
10/07/2017 a 19/07/2017.

784.040.3./1, Glaucia Michelassi Cachoeira , Assistente 
Técnico II, DAS 11 - 15 dias iniciais do exercício de 2017, no 
período de 03/07/2017 a 12/07/2017.

784.0900/1, Luciana Alvim , Encarregado de Equipe II, 
DAI 05 - 15 dias iniciais do exercício de 2017, no período de 
17/07/2017 a 31/07/2017.

788.770.1/1, Sergio Eigi Tomita , Encarregado de Equipe 
II, DAI 05 - 15 dias iniciais do exercício de 2017, no período de 
17/07/2017 a 31/07/2017.

790.577.7/1, Roseli Hessel Roschel Pereira, Encarregado de 
Equipe II , DAI-05, 15 dias restantes do exercício de 2017, no 
período de 07/07/2017 a 21/07/2017.

790.932.2/1, Mauricio Fernando Lopes, Supervisor Tecnico 
II , DAS-12, 15 dias iniciais do exercício de 2017, no período de 
03/07/2017 a 17/07/2017.

797.072.2/2, Jorcelina Celia de Oliveira, Coordenador de 
Unidade de Saúde, DAS-10, 30 dias do exercício de 2017, no 
período de 03/07/2017 a 01/08/2017

798.047.7/1, Giovani Barbosa da Silva, Encarregado de 
Equipe II , DAI-05, 15 dias iniciais do exercício de 2017, no 
período de 12/07/2017 a 26/07/2017.

806.708.2/1, Tatiane Zuza Ferreira Shinya, Coordenador de 
Unidade de Saúde , DAS -10, 15 dias do exercício de 2017, no 
período de 03/07/2017 a 17/07/2017.

813.572.0/1, Alexandre Dell Aquila Gonçalves, Coordenador 
de Unidade de Saúde , DAS -10, 15 dias do exercício de 2017, 
no período de 10/07/2017 a 24/07/2017.

816.543.2/1, Samuel Paulo Gioia Guizze, Assistente Técni-
co II , DAS - 11, 15 dias do exercício de 2017, no período de 
24/07/2017 a 07/08/2017.

816.856.3/1, Meiry Simone Oliveira da Silva, Coordenador 
de Unidade de Saúde , DAS -10, 30 dias do exercício de 2017, 
no período de 10/07/2017 a 08/08/2017.

818.761.4/1, Helena Della Torre dos Santos, Coordenador 
de Unidade de Saúde, DAS-10,, 15 dias iniciais do exercício de 
2017, no período de 10/07/2017 a 24/07/2017.

818.856.3/1, Meiry Simone Oliveira da Silva , Coordenador 
Unidade de Saúde, DAS 10 - 30 dias do exercício de 2017, no 
período de 10/07/2017 a 08/08/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PIRITUBA/
PERUS

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 
Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7784457/1 GISLAINE DOS SANTOS SILVA NIVEL I 5 Q5 01/06/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-01T02:27:18-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




